EXTRATO  DO  PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº  322/2014			 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Engcon - Engenharia e Construções Ltda - 

EPP.
ASSINATURA: 01/09/2014
OBJETO: CLÁUSULA TERCEIRA – Fica aditado o valor do 

contrato em mais R$ 83.550,31 (oitenta e três mil, quinhentos e 
cinquenta reais e trinta e um centavos),   mantendo-se as mesmas 
condições contratuais. MODALIDADE:- Tomada de Preços  nº 
005/2014.

Fernandópolis-SP., 03 de setembro de 2.014.
- JOÃO PAULO PUPIM - 
Diretor de Suprimentos.

Uma publicação: quinta-feira, 04 de setembro de 2014.

[...]

suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Faz saber que a Câmara Municipal de São João das Duas Pontes, 
aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei;

ARTIGO 1º -: Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito adicional especial no valor de R$.150.000,00 (cento e 
cinqüenta mil reais), para custear despesas com execução de obras de 
infraestrutura na Via de acesso Carlos Gandolf, junto ao Cemitério 
Municipal, compreendendo a implantação de pavimento em lajotas 
de concreto no estacionamento em frente ao cemitério municipal de

[...]

suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Faz saber que a Câmara Municipal de São João das Duas Pontes, 
aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei;

ARTIGO 1º -: Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito adicional especial no valor de R$.72.872,00 (Setenta e dois 
mil, oitocentos e setenta e dois reais), para custear despesas com 
execução de obras de infraestrutura na Via de acesso Carlos Gandolfi, 
junto ao Cemitério Municipal, compreendendo a implantação de 
pavimentação asfáltica e guias de sarjetas, objetivando o cumprimento 
do objeto do convênio nº.

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.240, de 03 de setembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 3.420,00 
(três mil, quatrocentos e vinte reais), destinado a repassar recursos a 
título de auxílio financeiro, em nome do coordenador e representante 
do Grupo de Dança denominado “Street Boys” LEANDRO DOS 
SANTOS DE SOUZA IZIDORO, portador do RG n.º 30.988.731-8 e 
do CPF n° 215.690.738-21 para participação do Festival de Dança do

[...]

Parágrafo único. O auxílio financeiro autorizado no caput deste 
artigo será através de utilização da Ata de Registro de Preços n° 
038/2014, já elaborada junto ao Município, com valor exatamente 
pelo custo do trajeto estimado em 1.800km, totalizando R$ 3.420,00 
(três mil, quatrocentos e vinte reais).

Artigo 2º - O projeto de que trata o artigo anterior, tem por 
objetivo fomentar o desenvolvimento da arte e descobrir grandes 
talentos no universo da dança, e ainda, representar o Município e o 
país na competição descrita no artigo 1º desta lei.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 

Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
336,52 (Trezentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos) 
relativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 03/09/2014. 
Fernandópolis, 03 de setembro de 2014.  Maria Regina Aparecida 
Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Uma publicação: quinta-feira, 04 de setembro de 2014.